
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- 

  

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías es el organismo técnico 
y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en tas circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

Que el articulo 359 de la Ley de Compañías establece que "el Superintendente de Compañías, a petición de parte o 
de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no hubieren operado durante dos años 
consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañia no hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto 
en el artículo 20 de esta ley”; 

Que la Directora Nacional de Prevención de Lavado de Activos mediante memorando No. SC-DNPLA-14-0107 

del 21 de febrero del 2014, comunica que de acuerdo a la información requerida a la Intendencia Nacional de 
Tecnología y Comunicación y una vez analizada la misma se desprende que de los sujetos obligados al control de 
lavado de activos y financiamiento del terrorismo 3.581 compañias no han presentado estados financieros 
correspondientes a los años 2011 y 2012, motivo por ej cual solicita se declare la inactividad de las mismas, toda vez 
que no han cumplido con lo que dispone el artículo 20 de la Ley de Compañias; 

Que la intendencia Nacional de Desarrollo Institucional y Tecnológico de la Superintendencia de Compañías, 
mediante memorando No. SC-INDIT-DNTIC-G-14-187 del 8 de marzo del 2013, suscrito por el Director Nacional de 
Tecnología de información y Comunicaciones informa que las compañías mencionadas a continuación las cuales 
están dentro de la jurisdicción territorial de las provincias de Guayas, Los Rlos, Galápagos y Santa Elena no han 
cumplido con tas obligaciones establecidas en el artículo 20 de la Ley de Compañias: 

  

  

- 165242 [AMPATNARSAS.A.  - 
165285  |[CONSTRUIMPERIAL S.A. 

/ 165297 | INMOBILIARIA ANA BARBARA S.A. INMOANABARSA 
165344  |JEAPCCOMS.A. 
165365  |LASHANIASAS.A. - 
165369 — |INRISVETS.A. 
165372  |CONSTRUCCIONES E INFRAESTRUCTURAS S.A. CONINSTRUC 
165381 [WASHKINGSA S.A. 
165387  |LICWEARTEX S.A. A 
165398 [ALCIROLS.A. 
165427  |NEOCONSTRUC S.A. 
165433 | ORVELTECSAS.A. 
165434 | QUILYELLY S.A. 
165475  [JAANTOS.A. 
165534 | MAFERCONSTOUR S.A. 
165535  |¡MPORTADORA RERLO S.A. 

, 165661 |ORANTILSA. —/ 

le: 

EXPEDIENTE | COMPAÑIA 

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

        
  

  t+ A 

  

 



  

y aca 

So COMPANAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

165694 | FUITMELTS.A. 

165695  ¡CONTRUSM S.A, 

165697  ¡ROSALPRODUCS.A. 

165703  |PORTCLUBSA S.A, 

165711  ¡J8 T CARGO SERVICE S.A. 

165721  |INGENIERIA, PROYECTOS Y SERVICIOS IMPROSERSA S.A. 

165725 y | CONSTRUCTORA HERRERA-LASTRA Y ASOCIADOS S.A, 

165736  |TASERVIP S.A. 

165748 ¡CGT CONSTRUCCIONES S.A. 

165755 |ECUAURBANA S.A, 

165773  |IMPORPLASTIC S.A. 

165791  |G1TRAVELS.A. TAGUNO 

165799 |TOYSWORLD S.A. 

165801  ¡NEWREXS.A. 

165806 | ADMINLIDER S.A. 

165812 ¡PROMOTORA INMOBILIARIA MEDICA PROMOINMED S.A. 

165816  |ULESACOR S.A. 

165901  [|ARCOING S.A. 

165904  |KALISPEL S.A. 

165906 |SOLIM SOLUCIONES INMOBILIARIAS SOCIEDAD ANONIMA 

165911 | IRBINSIS.A. 

165915 | INMOBILIARIA GARJOPE S.A. 

165916  |DELFISON S.A. 

165917  |TOURISM AND TRAVEL S.A. TOUTRAVSA 

MARCOS Y MARJUXI ECOEXPEDICIONES DEL ECUADOR SA. 

165949  |MAXIEXPEDICION 

165952  |MAYORGLOBAL S.A. 

165958  ¡ALOAPSA S.A. 

165976 [PROMOCIONES Y CONSTRUCCIONES CUAGAR, SOCIEDAD LIMITADA 

166026 | INMOBILIARIA FERNANDO BONILLA MORENO S.A. INMOFERBO 

166043 |CORALBEEATSA S.A. 

166067 | NEGFUNSA S.A, 

166081  ¡SEVANCECS.A. 

166141  |CONSTRUCTORA PIEDRA DURA S.A, CONSTPIDU 

166146  |SIDENCOMSA S.A. 

166206 ¡PROMOTORA RIO CHICO C.LTDA. "PROMRIO"” 

166215  ¡BIRLAISAS.A. 

166221 (INMOBILIARIA VALUTA C.A. INMOVALUTA 

166227  |DELIPROINTS.A, 

166265  ¡GUDOKU S.A. 

166302  |CONSTRUCCIONES LA CHORRERA S.A. CONSCHOR 
  

AE 

  
Página 2 

  
 



. MD SUPERINTENDENCIA 
bad de COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

166313  |LISEFSERVICS.A.  - 

166319 |NEMOTUSILO S.A. 

166322  |UGARITURE S.A. 

166361  ¡SENEIDECS.A. 

166367 | COMFAMEDSA S.A. 

166369  |INDUYDES S.A. INDUSTRIA Y DESARROLLO 

166393 | IROBAFSA S.A. 

166395 ¡ALIAUTSAS.A. , 

166412  ¡SLOVOR S.A. 

166420  ¡LAPICUTS.A. 

166459  |TRILLALAORA S.A. 

166465 |CONSTRUPROISA S.A. 

166474 ¡ REMOCONSTRU S.A. 

166532 ¡ALPHA CAPITAL PARTNERS S.A. ALCAPSA 

166535 |KYHOIS S.A. 

166547  |LEVIXTURE S.A. 

166608  |NYNCONSTRUCS.A, 

166626  |CONSTRUCZUMBA S.A. 

166628  |DAYTEXSOS.A. 

166650  |JUKEADIS.A. 

166693  ¡|NAUGICORS.A. 

166695  |CONAMAZON S.A. 

166736  |SUPERTOMAX S.A. 

166763  |¡OBRYPROYECS.A. 

166857  |COMDURS S.A. 

166867  |LILISAB S.A. 

166894 | ENGINEERING PROJECTS COMPANY S.A. PROCINGSA 

| 166947 |CONSTRUCTORA LUCELAN S.A. 

167099  ¡NOSTRAXUMCORP S.A. 

167138  |ECUADOR REAL HOUSE S.A. ECRESA 

167230  |PENINCONSTRU PENINSULARES CONSTRUCCIONES S.A. 

167236  |CONSTDUXE S.A, 

167312  |CMYB CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

167316  |CORPORACION INMOBILIARIA BUNAY YANBUCORP S.A. 

167607  |DULPECONST S.A. 

167608  |DUMPERBIS.A. 

167987  |INFUPRESTS.A. 

168006 _ | INMOVIGONZ S.A. 

168086  |IMPORTRUST S.A. 

168114  |CONSTRUCTORA ORANKOM S.A. 

168183 |¡BANAINKIT S.A. , 
  

He 

  
  

  Página 3



  

$ m + 

SUPERINTENDENCIA 

Y De COMPAÑÍAS 

+ 168214 ¡GOLDTYRES.A. - 

168375  |STRICOUNTERS.A. 

168858  |CONESPACIO S.A. 

169104 |DARAZAS.A. 

169200 |CONSTRUCCIONES VIALES Y EQUIPOS EQVIACON S.A, 

169204  ¡ALÍRAMA S.A. 

169536  |CONSTRUCTORA JCROSAS S.A. 

169677 ¡DCYVG CONSTRUCCIONES S.A. 

169913  |JERUAIL S.A, 

169949 _ |SCUBA DIVE CENTER S.A. CHALTOURS 

170343 _ |ISABELAPAPIS TOURS CIA. LTDA. 

170685  |PLUAS € TOMALA INGENIEROS S.A. PTINSA 

170755 | INMOBILIARIA CASCADASA S.A. 

171213  |ARBELGIS.A. 

171272 ¡OPERADORA VOLCAN ALCEDO OVAL CÍA. LTDA. 

171655 | ISABELA TOUR EXPLORER ISATOUREX CIA. LTDA. 

172864 | INMOBILIARIA MAR 8 CONFORT INMOMAR CIA. LTDA. 

173098 ¡INMOBILIARIA LA PLAYA INMOPLAYA CIA. LTDA. 

173177 | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ANDINA “ANDREMIX" S.A. 

173772  |WILSSTRAVEL C.LTOA. 

174132  |CONSTRUCCIONES CIVILES CHANCAY COCICHAN S.A, 

174925  |SEALION TOURS S.A, AGENCIA DE VIAJES 

175282  |INTERTUBEP S.A. 

175395 | ISABELA VOLCAN ACTIVO ISVOLACTIV CIA, LTDA. 

1175725 [CONSTRUCTORA - GIOMAR TIRCIO S.A, GIOTIRSA _, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014. 

  Y Página 4   

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer considerando de la 
presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañías; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes mencionadas que, si transcurrido 
el término de treinta días, contados a partir de la notificación de la presente resolución, las compañías persisten en 
la INACTIVIDAD, el Superintendente podrá deciararlas disueltas y ordenar su liquidación, de conformidad con lo 
que dispone el tercer ínciso del articulo 360 de la Ley de Compañias; 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a — 12 MAR 2014 

sa OJO 
AB. MARTHA CECIVIA GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

MGM/CBA.- 

    -- Página 5 mu 

 



Documentación y Arch vo 

ENTENORCIA DE COMPANAS DE E area dh 

20 MAR 2014 
RECIBIDO] 

SEARS 

  

 


